Мировой судья Беленцов В.Г. №10-22/2023

АПЕЛЛЯЦИОННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Тобольск 21 сентября 2023 года

Тобольский городской суд Тюменской области в составе: председательствующего судьи Москвитиной О.В., с участием государственного обвинителя старшего помощника Тобольского межрайонного прокурора Исаевой А.В., адвоката Петровой А.А., предъявившей удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, при секретаре Турта А.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании апелляционную жалобу осуждённого ФИО1 на приговор мирового судьи судебного участка № 1 Тобольского судебного района г. Тобольска Тюменской области, исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 3 Тобольского судебного района г. Тобольска Тюменской области от 28 апреля 2023 года, которым 

ФИО1, родившийся ДД.ММ.ГГГГ в д. 

<

адрес>, гражданин Российской 

<

данные изъяты> зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, судимый:

02 декабря 2014 года Тобольским городским судом Тюменской области по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ к 2 годам лишения свободы, условно, с испытательным сроком на 2 года. Постановлением Тобольского городского суда Тюменской области от 18 мая 2016 года условное осуждение отменено и водворен в места лишения свободы сроком на 2 года, освобожден 15 ноября 2018 года по отбытию срока наказания;

17 февраля 2020 года мировым судьёй судебного участка № 1 Уватского судебного района Тюменской области по ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 2 ст. 69 УК РФ к 1 году 8 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 18 октября 2021 года освобожден из ФКУ ИК-1 УФСИН России по Тюменской области по отбытию срока наказания, 

Осужден по ч.1 ст. 158 УК РФ к 8 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, 

УСТАНОВИЛ:

Приговором мирового судьи судебного участка № 1 Тобольского судебного района г. Тобольска Тюменской области, исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 3 Тобольского судебного района г. Тобольска Тюменской области от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 осуждён по ч. 1 ст. 158 УКРФ, за то, что при обстоятельствах, подробно изложенных в приговоре, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с назначением наказания в виде 8 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Не согласившись с решением мирового судьи, ФИО1 обратился с апелляционной жалобой, просит приговор пересмотреть, так как в приговоре учтены не все смягчающие обстоятельства п. «а,и,г» ч. 1 ст. 61, ч. 2 ст. 61 УК РФ. Просит применить ст. 64, ч.3 ст. 68 УК РФ.

На апелляционную жалобу поступили возражения государственного обвинителя – помощника Тобольского межрайонного прокурора Сайдуллиной А.А., которая просит приговор мирового судьи судебного участка № 1 Тобольского судебного района г. Тобольска Тюменской области, исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 3 Тобольского судебного района г. Тобольска Тюменской области от ДД.ММ.ГГГГ оставить без изменения, апелляционную жалобу осужденного без удовлетворения.

ДД.ММ.ГГГГ в Тобольский городской суд Тюменской области от осужденного ФИО1 поступил отзыв на апелляционную жалобу, просит производство по ее жалобе прекратить в связи с тем, что наказание им отбыто. 

Проверив материалы дела, выслушав участвующих в деле лиц, суд считает необходимым производство по апелляционной жалобе ФИО1 на приговор мирового судьи судебного участка № 1 Тобольского судебного района г. Тобольска Тюменской области, исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 3 Тобольского судебного района г. Тобольска Тюменской области от ДД.ММ.ГГГГ прекратить. 

Руководствуясь ст.ст. 389.8 УПК РФ, суд 

ПОСТАНОВИЛ:

Производство по апелляционной жалобе ФИО1 на приговор мирового судьи судебного участка № 1 Тобольского судебного района г. Тобольска Тюменской области, исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 3 Тобольского судебного района г. Тобольска Тюменской области от ДД.ММ.ГГГГ прекратить.

Апелляционное постановление вступает в законную силу с момента провозглашения и может быть обжаловано в судебную коллегию по уголовным делам седьмого кассационной суда общей юрисдикции в соответствии с положениями, установленными главой 47.1 УПК РФ, в течении. 6 месяцев со дня вступления приговора в законную силу, осужденным, содержащимся под стражей в тот же срок со дня получении копии приговора.

Апелляционное постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ.

Судья О.В. Москвитина